
 1

  
UCHWAŁA Nr XXXVII/351/10 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia  28 stycznia 2010 roku  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kłanino na lata 
2007 – 2013 z perspektywą do roku 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203), Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

   § 1.  W uchwale Nr XXVIII/256/09  Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  27 marca 2009 r. 
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kłanino na lata 2007 – 2013 z 
perspektywą do roku 2016, wprowadza się następujące zmiany:  
      1) w załączniku do uchwały wprowadza się ; 
           a) punkt 2.6 otrzymuje brzmienie; 

 
„2.6. Zasoby rekreacyjne oraz organizacje pozarządowe 
 
Na terenie miejscowości Kłanino przy Szkole Podstawowej znajduje się boisko 
sportowe do piłki ręcznej i piłki koszykowej o wymiarach 24x50 m, o nawierzchni 
asfaltowej. Ponadto w szkole znajduje się mała sala do ćwiczeń o wymiarach 9,40 x 
6,25 m. Jest to pomieszczenie zastępcze w zaadaptowanej na ten cel sali lekcyjnej. 
We wsi znajduje się także pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną, o nawierzchni 
trawiastej oraz boisko treningowe. Na boiskach tych trenuje i rozgrywa swoje mecze 
jedyny klub sportowy działający w Kłaninie - LZS „Iskra” Kłanino.  
Klub zrzesza zarówno dorosłych mieszkańców jak i dzieci. Przy klubie działa też 
niezrzeszona drużyna młodzików i trampkarzy. Instruktorzy – wolontariusze, 
zapewniają najmłodszym mieszkańcom sołectwa bezpieczne spędzenie wolnego czasu, 
w formie zajęć pozalekcyjnych.  
Grupa lokalnych  liderów wskazała na potrzebę powołania cyklicznych turniejów 
rekreacyjno-sportowych, np. Gminny Turniej Sołectw, Turniej „Gramy o Piłkę- turniej 
piłkarski „dzikich drużyn”, który adresowany będzie do dzieci i młodzieży, 
niezrzeszonej w żadnych klubów sportowych, a także innych turniejów wypracowanych 
na bazie zmodernizowanego boiska sportowego , z wykorzystaniem placu zabaw ( dla 
najmłodszych  mieszkańców miejscowości).  
Dla  potrzeb  realizacji   powyższych  zamierzeń   konieczna  jest  modernizacja  
istniejącej bazy rekreacyjnej  oraz wyposażenie  jej  w niezbędny do   tego  sprzęt: 
 
Boisko nie w pełni zaspokaja potrzeby mieszkańców, ze względu na 
−  brak szatni wraz z zapleczem socjalnym (bieżąca woda, toalety) dla zawodników 

 



 2

−  brak siedzisk dla kibiców. 
− brak oświetlenia płyty boiska 
− brak ogrodzenia wokół boiska 
 
W kompleksie rekreacyjno-sportowym utworzony zostanie  plac zabaw dla 
najmłodszych mieszkańców Kłanina. Pozwoli to na pełne wykorzystanie terenu i 
zapewni tej grupie bezpieczną zabawę, pod opieką rodziców lub osób zatrudnionych w 
świetlicy wiejskiej, w ramach prowadzonych zajęć pozaszkolnych, a także będzie 
miejscem organizacji różnego rodzaju imprez adresowanych do najmłodszych (3-6 lat).  
 
Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom imprez, konieczna jest 
również budowa chodnika-deptaku prowadzącego na teren rekreacyjno-sportowy. 
 
Na terenie miejscowości Kłanino funkcjonują następujące organizacje pozarządowe i 
stowarzyszenia: 
• Ludowy Klub Sportowy „Iskra” w Kłaninie. 
Główne cele klubu to: krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych 
na terenie działania Klubu oraz wychowywanie dzieci i młodzieży przez kulturę 
fizyczną i sport. 
• Ochotnicza Straż Pożarna – jednostka w Kłaninie. 
Głównym celem OSP – Kłanino jest: prowadzenie działalności mającej na celu 
zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w tym zakresie z Państwową Strażą 
Pożarną, organami samorządowymi i innymi podmiotami, branie udziału w akcjach 
ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych oraz 
innych klęsk i zdarzeń. 
 
Przez teren sołectwa Kłanino przebiega „Szlak Pełnika Europejskiego” o długości 24 
km. Rozpoczyna się w Bobolicach (łąki pełnikowe), dalej biegnie przez Ubiedrze, 
Kępiste w pobliżu Szkółki Leśnej Wrzosowiec do rezerwatu archeologicznego 
„Kamienne Kręgi” znajdujących się na terenie Nadleśnictwa Bobolice. Szlak powstał 
dzięki dofinansowaniu przez Unię Europejską w ramach programu „Środki 
Przejściowe” 2004 w ramach projektu pn. „Szlakiem Pełnika Europejskiego - Edukacja 
ekologiczna poprzez aktywne formy wypoczynku”, którego głównym wnioskodawcą 
było Ognisko TKKF „BICYKL” w Bobolicach, partnerami w projekcie byli: 
Towarzystwo Ekologiczno – Kulturalne w Bobolicach oraz Urząd Miejski w 
Bobolicach przy współpracy z Nadleśnictwem Bobolice i Miejsko – Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Bobolicach. 
Pomimo ciekawych walorów krajobrazowych (pomniki przyrody, użytek ekologiczny, 
pobliskie lasy) i kulturowych (kościół, cmentarz, dwór, park krajobrazowy) oraz 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej (boiska, szlak rowerowy) zagospodarowanie 
turystyczne i rekreacyjne miejscowości nie jest w pełni zadowalające. 
Uboga jest baza noclegowa i gastronomiczna Kłanina.” 

 
         b) punkt 4 otrzymuje brzmienie; 
„4. Kierunki rozwoju miejscowości Kłanino 

Proponowane kierunki rozwoju miejscowości Kłanino to: 
• Wykorzystanie posiadanych zasobów kulturowo-przyrodniczych. 
• Rozwój i modernizacja infrastruktury  infrastruktury komunalnej. 

 



 3

• Poprawa stanu technicznego dróg. 
• Całkowite skanalizowanie miejscowości. 
• Budowa sieci gazu ziemnego 
• Rewitalizacja kompleksu pałacowo-parkowego. 
• Stworzenie mieszkańcom korzystnych warunków życia i rozwoju. 
• Poprawa stanu technicznego świetlicy wiejskiej. 
• Modernizacja boiska sportowego,  
• Utworzenie placu zabaw  
• Zwiększenie zaangażowania mieszkańców w rozwój miejscowości. 
• Wspieranie działalności organizacji pozarządowych na terenie miejscowości.” 

 
c) do punkt 5 dodaje się punkt 5.2 w brzmieniu; 

5.2. Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców miejscowości Kłanino poprzez 

budowę Infrastruktury rekreacyjno-sportowejo. 

KARTA INFORMACYJNA PROJEKTU 

Tytuł/nazwa projektu/zadania 

Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców 

miejscowości Kłanino poprzez budowę infrastruktury 

rekreacyjno-sportowej. 

Wnioskodawca Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Bobolicach 

Opis projektu 

Przedmiotem projektu jest modernizacja  boiska sportowo 
– rekreacyjnego  budowa deptaku  oraz urządzenie placu 
zabaw w miejscowości Kłanino  (działka nr  239/21, 
239/1 oraz 244/1).  
W ramach projektu planuje się przeprowadzenie 
następujących prac: 

− ustawienie 3 kontenerów jako szatni dla 
zawodników, 

− podłączenie kontenerów do sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej i energetycznej, 

− oświetlenie płyty boiska punktami świetlnymi, 
− poprawa nawierzchni terenu - nawierzchnia 

trawiasta 
− uporządkowanie terenu, 
− nasadzenie roślin typu żywopłot, 
− montaż wyposażenia boiska (siedziska), 
− montaż elementów małej architektury (ławki, 

kosze na śmieci), 
− budowa deptaku prowadzącego na teren 

 



 4

rekreacyjny, 
− urządzenie i wyposażenie placu zabaw. 

 

  Cel projektu 

   Cel 
- zmodernizowanie bazy rekreacyjno-sportowej, 
- utworzenie placu zabaw dla najmłodszych, 
- współpraca jednostek OSP, rady parafialnej, rady 

sołeckiej na rzecz poprawy wizerunku wsi oraz 
integracji społecznej; 

Przeznaczenie  

  Rozwój tożsamości społeczno-kulturalnej mieszkańców 
miejscowości Kłanino poprzez budowę Infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej. 
 
Aktywne spędzanie czasu wolnego odgrywa istotną rolę w 
procesie rozwoju zdrowego społeczeństwa. Jest ono 
możliwe dzięki odpowiednio zagospodarowanej, 
bezpiecznej i różnorodnej bazie sportowej i rekreacyjnej. 
Funkcję takich obiektów z pewnością mogą pełnić boiska 
sportowe oraz place zabaw. 
Podstawowym problemem na terenie Kłanina, jak również 
pozostałych wsi Gminy Bobolice, jest deficyt tego rodzaju 
obiektów. Brakuje odpowiednio zagospodarowanych 
boisk sportowych czy placów zabaw, które byłyby 
bezpieczne i zaspokajały w pełni potrzeby mieszkańców, 
w tym w szczególności dzieci i młodzieży, w zakresie 
aktywności ruchowej .  
Realizacja niniejszego przedsięwzięcia stworzy 
mieszkańcom Kłanina centralny punkt tzw.  Sercem wsi” 
miejsce w którym skupiałoby się życie kulturalne i 
integracja mieszkańców miejscowości zarówno dorosłych, 
młodzieży jak i dzieci oraz podniesienie jakości życia na 
wsi. Poprzez stworzenie takiego szczególnego miejsca we 
wsi poprawi więzy mieszkańców i ich relacje 
międzyludzkie. Wspólne spędzanie  wolnego czasu i 
uprawiania sportu wpłynie na poprawę stanu 
zdrowotności społeczeństwa. Młodzież będzie mogła 
urozmaicić swoje zainteresowania poprzez rywalizację 
sportową i kształtować swoją indywidualność.  
 
Przeprowadzone prace wpłyną również na poprawę 
estetyki terenu, który obecnie nie jest w żaden sposób 
zagospodarowany.  
Budowa deptaku podniesie bezpieczeństwo osób, 
chcących spędzić wolny czas na placu zabaw z dziećmi i 
podczas imprez sportowo-rekreacyjnych, organizowanych 
na boisku.   

 



 5

W ramach projektu  powstanie również plac zabaw dla 
najmłodszych mieszkańców Kłanina. Plac stanie się 
bezpiecznym miejscem spotkań dla całej rodziny. Pozwoli 
także na organizowanie różnego rodzaju imprez 
adresowanych do najmłodszych. W  znacznym stopniu 
budowa placu wpłynie na proces integracji społeczności i 
zwiększenie jej aktywności społeczno-kulturalnej – 
współpraca podczas prac przygotowawczych poprzez 
porządkowanie terenu, dbałość o utrzymanie porządku na 
terenie placu i uczestniczenie we współorganizacji imprez 
skierowanych do wszystkich mieszkańców niezależnie od 
wieku. 
 

Efekty projektu  
na poziomie produktu 

W ramach projektu planuje się osiągnięcie następujących 
efektów: 

− 3 kontenery służące jako szatnie dla zawodników 
rozgrywających mecze na boisku sportowym, 

− 1 uporządkowane boisko do gry w piłkę nożną o 
powierzchni 714 m2, 

− 1 deptak prowadzący na boisko sportowe, 
− elementy zagospodarowania terenu:  

§ ławki, 
§ siedziska 
§ kosze na śmieci 

− 1 urządzony plac zabaw wraz z wyposażeniem. 

Własność gruntów/obiektów 
niezbędnych do realizacji 

 
Gmina Bobolice (działka nr  239/21, 239/1 oraz 244/1 ). 
 
 
 

Harmonogram 
realizacji 
projektu 

Etapy/planowane 
działania 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Roboty montażowe 
na boisku sportowym    x    

Budowa chodnika - 
deptaku    x    

Utworzenie  placu 
zabaw    x    

Szacunkowe Pozycje kosztów 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

 



 6

koszty  realizacji 
projektu  
w rozbiciu na 
lata [PLN] 

Wyposażenie boiska  
-prace montażowe i  
budowa chodnika – 
deptaku i placu 
zabaw 

- - - 

   
   

   
   

   
   

   
 2

77
. 0

40
,0

0 
   

  

- - - 

Źródła finansowania projektu 
 

− Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
oś priorytetowa 3 i 4. Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej, 
działanie Odnowa i rozwój wsi  

− środki własne Gminy Bobolice. 
 
 

 
            d) punkt 6,7 i 8 otrzymuje brzmienie; 

  
6. Cele długofalowe 
Celem operacyjnym jest wsparcie aktywności społeczno-kulturalnej poprzez 
zaangażowanie młodego pokolenia do wspólnych działań. 
Cele szczegółowe to: 
•     wykorzystywanie zmodernizowanej świetlicy jako bazy do działalności lokalnej  
      społeczności, w  tym realizacji działań związanych z powołaniem i   

funkcjonowaniem  amatorskiego  zespołu  śpiewaczego i kapeli ludowej; 
•      upowszechnianie i kultywowanie lokalnych tradycji; 
• zmodernizowanie bazy rekreacyjno-sportowej 
• utworzenie placu zabaw dla najmłodszych  
•    współpraca jednostek OSP, rady parafialnej, rady sołeckiej na rzecz poprawy 

wizerunku wsi oraz integracji społecznej; 
•   promocja kultury poprzez organizacje cyklicznej imprezy plenerowej pn. Festyn 

Ludowy; 
•   współpraca partnerskich gmin Demmin (Niemcy) i Jaszuny (Litwa) jako atrakcyjna 

forma animacji społecznej młodego pokolenia. 
 

Działania: 
ü utworzenie grupy działania lokalnego; 
ü wypracowanie planu działań; 
ü animacje kulturalno-społeczne – organizacja warsztatów muzycznych i szkoleń dla 

mieszkańców; 
ü integracja poprzez współorganizacę  imprez kulturalnych i rekreacyjno-sportowych  

– Festyn Ludowy, wystawy twórców ludowych, imprez okolicznościowych, 
turniejów i zawodów rekreacyjno-sportowych dla młodzieży i dorosłych, oraz dla 
dzieci na terenie placu zabaw 

 



 7

 

7. Plan finansowy realizacji odnowy miejscowości Kłanino. 
Plan finansowania projektów zawartych w Planie Odnowy Miejscowości Kłanino jest montażem 
szacunkowym i przedstawia potencjalne, a nie już uchwalone źródła finansowania. 
Oznaczenie zastosowanych skrótów: 
EFRROW – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich; 
EFRR – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (jeżeli nie podano inaczej – środki     

Regionalnego Programu Operacyjnego); 
FS – Fundusz Spójności; 
GFOŚiGW – Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 
BGB – Budżet Gminy Bobolice; 
MZD – Miejski Zarząd Dróg; 
POIiŚ – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko; 
WFOŚiGW – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 
WKZ – Wojewódzki Konserwator Zabytków. 
 
 

Tabela 2. Plan finans owy  odnowy  mi ej scowo ś ci  Kł ani no   

 
 

Lp. Nazwa projektu Czas 
realizacji Źródła finansowania 

Szacunkowe 
koszty 
realizacji 
[PLN] 

Szacunkowe koszty realizacji projektu 
w rozbiciu na lata [PLN] 

2007 2008 2009 
-2010 2011-2016 

1 
Wyposażenie i modernizacja 
świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Kłanino 

2009-2010 
- EFRROW:  
środki  zewnętrzne 
 

250 000 - - 125 000 125 000 

2 
 

Rozwój tożsamości 
społeczno – kulturalnej 
mieszkańców miejscowości 
Kłanino poprzez budowę 
Infrastruktury rekreacyjno-
sportowej (modernizacja 
boiska sportowego i 
budowa chodnika-deptaku, 
oraz placu zabaw) 

2010 
 

- EFRROW:  
środki zewnętrzne  
170.311,47 
 

277 040    -  - 
 277 040 - 

3. Organizacja imprez 
okolicznościowych 2010-2016  20 000 PLN.      20 000 - - 20 000          - 

 4.  Plac zabaw pryz świetlicy 
wiejskiej 2010 30 000 PLN     30 000 -  - 30 000         - 

SUMA 2009-2016  577 040 0,00 0,00 452 040 125 000 

 
na lata 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w BobolicachPLN] 

 
8. Oczekiwane wskaźniki osiągnięć 
 
Wszystkie zadania inwestycyjne uwzględnione w Planie Odnowy Miejscowości 
Kłanino zostaną objęte monitoringiem, który prowadzony na bieżąco, dostarczać będzie 
danych obrazujących postęp we wdrażaniu poszczególnych projektów inwestycyjnych, 
a tym samym całego Planu Odnowy Miejscowości. Pozwoli to na całościową ocenę 
założeń tego dokumentu oraz stopnia jego realizacji. 

 



 8

Monitoring projektów ma na celu racjonalne, sprawne i efektywne wykorzystanie 
środków budżetu Gminy oraz środków pochodzących z zewnętrznych źródeł 
pomocowych. 
W celu monitorowania postępów we wdrażaniu projektów inwestycyjnych oraz oceny 
ich realizacji, należy wskazać skwantyfikowane cele projektów na poziomie produktu. 
Stanowią je wskaźniki produktu - określające bezpośredni, materialny efekt realizacji 
przedsięwzięcia mierzony konkretnymi wielkościami. 
Pomiar wskaźników produktu będzie prowadzony w ramach sprawozdawczości z 
realizacji poszczególnych projektów. Analiza stopnia realizacji założonych wskaźników 
posłuży następnie do przeprowadzenia ewaluacji projektu. Zbiorcza ocena projektów 
ujętych w Planie Odnowy Miejscowości pozwoli na ewaluację całego Planu. 
Dla Planu Odnowy Miejscowości Kłanino przyjęto osiągnięcie następujących 
rezultatów: 
• powierzchnia świetlicy wiejskiej udostępniona w ramach realizacji inwestycji; 
• liczba osób korzystających ze świetlicy; 
• liczba członków zespołu. 
• liczba osób korzystających z  terenu rekreacyjnego podczas organizowanych 

imprez,  
• ilość przeprowadzonych  meczy na boisku sportowym. 
 
Analiza stopnia realizacji założonych wskaźników posłuży następnie do 
przeprowadzenia ewaluacji projektu. Zbiorcza ocena projektów ujętych w Planie 
Odnowy Miejscowości pozwoli na ewaluację całego Planu.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


